seguinte: ..................................................................................................................................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Frei Gil Voleibol Clube, no valor de até 2.280,00 

€ (dois mil duzentos e oitenta euros); .....................................................................................................  

2.º - Que o apoio financeiro seja entregue em duas prestações: 1.ª prestação, de 60%, com a outorga 

do Contrato-Programa de Desenvolvimento Desportivo, a 2.ª prestação, de 40%, com a entrega dos

[...]

A Vereadora Susana Martins, informou estarem a ser recebidas as Candidaturas referentes ao apoio 

geral anual às Associações, sendo esta a primeira Associação Desportiva a entregar toda a 

documentação, pelo que pode ser concedido o apoio no montante de 59.000,00 € (cinquenta e nove 

mil euros). ................................................................................................................................................  

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou por unanimidade, o seguinte:  ...................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Oliveira do Bairro Sport Clube, no âmbito da 

Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2025, no valor de 59.000,00€ 

(cinquenta e nove mil euros), a ser entregue, nos termos descritos na Informação/Proposta n.º 

336|GAV, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 24 de fevereiro de 2025, que 

aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais;.................................................

[...]

..................................................................................................................................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Rancho Folclórico “S. Simão da Mamarrosa”, 

relativo à Medida de Apoio ao Investimento, no valor de até 515,86 € (quinhentos e quinze euros e 

oitenta e seis cêntimos); ..........................................................................................................................  

2.º - Que o apoio financeiro seja entregue em duas prestações: 1.ª prestação, de 60%, com a outorga